



Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
<b>Старшая школа</b>																							
1А, 2А(1А), 3А(1А), 4А(1А), 5А(1А)	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
6	Кухонный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Младшая школа</b>																							
7А, 8А(7А), 9А(7А), 10А(7А)	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
11	Кухонный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12	Заведующий столовой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 25.06.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по безопасности

(должность)

(подпись)

Меркулова Наталья Валентиновна

(ФИО)

19.07.2019

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по АХР

(должность)

(подпись)

Никонова Наталья Владимировна

(ФИО)

19.07.2019

(дата)

Председатель профсоюзной организации

(должность)

(подпись)

Куликова Ирина Эдуардовна

(ФИО)

19.07.2019

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3444

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Антипенский Евгений Геннадьевич

(ФИО)

25.06.2019

(дата)

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Старшая школа, 1, Повар	Привести рабочее место в соответствие с требованиями к микроклимату, предусмотренными Санитарными нормами и правилами, на основании п. 1.4. СанПиН 2.2.4.548-96. В целях профилактики неблагоприятного воздействия микроклимата должны быть использованы защитные мероприятия (например, системы местного кондиционирования воздуха, воздушное душирование, регламентация времени работы, в частности, перерывы в работе, сокращение рабочего дня, увеличение продолжительности отпуска, уменьшение стажа работы и др.).	Нормализация микроклимата			
Старшая школа, 2, Повар	Привести рабочее место в соответствие с требованиями к микроклимату, предусмотренными Санитарными нормами и правилами, на основании п. 1.4. СанПиН 2.2.4.548-96. В целях профилактики неблагоприятного воздействия микроклимата должны быть использованы защитные мероприятия (например, системы местного кондиционирования воздуха, воздушное душирование, регламентация времени работы, в частности, перерывы в работе, сокращение рабочего дня, увеличение продолжительности отпуска, уменьшение стажа работы и др.).	Нормализация микроклимата			
Старшая школа, 3, Повар	Привести рабочее место в соответствие с требованиями к микроклимату, предусмотренными Санитарными нормами и правилами, на основании п. 1.4. СанПиН 2.2.4.548-96. В целях профилактики неблагоприятного воздействия микроклимата должны быть использованы защитные мероприятия (например, системы местного кондиционирования воздуха, воздушное душирование, регламентация времени работы, в частности, перерывы в работе, сокращение рабочего дня, увеличение продолжительности отпуска, уменьшение стажа	Нормализация микроклимата			

	работы и др.).				
Старшая школа, 4, Повар	Привести рабочее место в соответствие с требованиями к микроклимату, предусмотренными Санитарными нормами и правилами, на основании п. 1.4. СанПиН 2.2.4.548-96. В целях профилактики неблагоприятного воздействия микроклимата должны быть использованы защитные мероприятия (например, системы местного кондиционирования воздуха, воздушное душирование, регламентация времени работы, в частности, перерывы в работе, сокращение рабочего дня, увеличение продолжительности отпуска, уменьшение стажа работы и др.).	Нормализация микроклимата			
Старшая школа, 5, Повар	Привести рабочее место в соответствие с требованиями к микроклимату, предусмотренными Санитарными нормами и правилами, на основании п. 1.4. СанПиН 2.2.4.548-96. В целях профилактики неблагоприятного воздействия микроклимата должны быть использованы защитные мероприятия (например, системы местного кондиционирования воздуха, воздушное душирование, регламентация времени работы, в частности, перерывы в работе, сокращение рабочего дня, увеличение продолжительности отпуска, уменьшение стажа работы и др.).	Нормализация микроклимата			
Младшая школа, 7, Повар	Привести рабочее место в соответствие с требованиями к микроклимату, предусмотренными Санитарными нормами и правилами, на основании п. 1.4. СанПиН 2.2.4.548-96. В целях профилактики неблагоприятного воздействия микроклимата должны быть использованы защитные мероприятия (например, системы местного кондиционирования воздуха, воздушное душирование, регламентация времени работы, в частности, перерывы в работе, сокращение рабочего дня, увеличение продолжительности отпуска, уменьшение стажа работы и др.).	Нормализация микроклимата			
Младшая школа, 8, Повар	Привести рабочее место в соответствие с требованиями к микроклимату, предусмотренными Санитарными нормами и правилами, на основании п. 1.4. СанПиН 2.2.4.548-96. В целях профилактики неблагоприятного воздействия микроклимата должны быть использованы защитные мероприятия	Нормализация микроклимата			



Председатель профсоюзной  
организации  
(должность)

  
(подпись)

Куликова Ирина  
Эдуардовна  
(ФИО)

19.07.2019  
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3444

(№ в реестре экспертов)

  
(подпись)

Антипенский Евгений  
Геннадьевич  
(ФИО)

25.08.2019  
(дата)